是否拥有高新技术企业资格 是

公司拥有的专利数量 26

公司拥有的“发明专利”数量 26

公告编号：2017-026

6

四、自愿披露

无

公告编号：2017-026

7

第二节主要会计数据和关键指标

一、盈利能力

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

营业收入 23,960,667.78 20,761,692.03 15.41%

毛利率 17.92% 21.86% -

归属于挂牌公司股东的净利润 1,919,836.96 1,499,263.34 28.05%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润

571,470.65 1,500,085.63 -61.90%

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司

股东的净利润计算）

7.93% 9.85% -

加权平均净资产收益率（归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益后的净利润计算）

2.36% 9.85% -

基本每股收益 0.15 0.14 7.14%

二、偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 56,991,679.96 49,260,876.97 15.69%

负债总计 30,898,389.71 24,940,257.30 23.89%

归属于挂牌公司股东的净资产 25,164,358.04 23,244,521.08 8.26%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.94 1.79 8.38%

资产负债率（母公司） 52.39% 51.21% -

资产负债率（合并） 54.22% 50.63% -

流动比率 1.82 1.95 -

利息保障倍数 - - -

三、营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -1,476,548.65 -8,800,967.68 -

应收账款周转率 1.61 2.07 -

存货周转率 1.42 2.71 -

四、成长情况

公告编号：2017-026

8

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率 15.69% 92.45% -

营业收入增长率 15.41% 184.32% -

净利润增长率 4.66% 254.81% -

五、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

前期差错更正具体影响 2016 年 12 月 31 日资产负债表项目如下:

会计差错更正的内容

受影响的报表

项目

更正前金额 更正金额 更正后金额

上年房租费中包含的增值

税进项税计入当期损益，

本期调出

其他流动资产

（合并报表）

500,385.15   2,639.27 503,024.42

上年房租费中包含的增值

税进项税计入当期损益，

本期调出

未 分 配 利 润

（（合并报表）

2,091,005.16  2,639.27 2,093,644.43

上年房租费中包含的增值

税进项税计入当期损益，

本期调出

其他流动资产

（母公司个别

报表）

500,385.15   2,639.27 503,024.42

上年房租费中包含的增值

税进项税计入当期损益，

本期调出

未分配利润（母

公司个别报表） 1,902,196.66 2639.27 1,904,835.53

六、自愿披露

无

公告编号：2017-026

9

第三节管理层讨论与分析

一、商业模式

1、公司的主营业务是对自动化焊割设备系统的研发、咨询与服务，是一家根据不同行业客户需求，

设计、定制智能化焊割机器人及焊接生产线的工业集成商。

公司凭借其成熟的自动化切焊工艺体系、稳定高效的研发队伍、较强的自主创新能力，根据客户需求

设计、开发并集成焊接切割自动化设备和整体生产线方案。公司积极掌握市场动态，根据销售订单，制

定及执行采购计划并完成采购。

公司根据市场趋势确定研发方向，结合客户需求进行现有产品改进升级、新产品开发及基础及前瞻性

技术研发。针对市场需求旺盛的搬运、码垛及打磨机器人系统的研发，已经进入到实验性应用阶段。

公司提供的产品和服务主要用于汽车、摩托车、船舶、工程机械、运动器材、压力容器等行业的金属

焊接与切割，业务相对集中在长三角、珠三角地区。公司主要通过销售机器人系统集成及相应服务从而

获取收入及利润。

2、报告期内及报告期后至报告披露日，公司商业模式较上一年度未发生变化。

二、经营情况

（一）、公司财务状况

报告期内，公司主营业务收入主要来源于机器人及其配套自动化生产线的销售，截止 2017 年 6 月